
UCHWAŁA NR 16/2024 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
DLA KIERUNKÓW STUDIÓW EKONOMIA, DATA SCIENCE AND BUSINESS 

ANALYTICS, FINANSE, INWESTYCJE I RACHUNKOWOŚĆ,  
FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, FINANCE, INTERNATIONAL INVESTMENT  

AND ACCOUNTING, INFORMATYKA I EKONOMETRIA, INTERNATIONAL ECONOMICS, 
QUANTITATIVE FINANCE 

 
z dnia 22 maja 2024 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały nr 7 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  
z dnia 15 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad procesu dyplomowania 

 
Na podstawie § 5 ust. 1 pkt. 8 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 186) oraz uchwały nr 4 Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia w sprawie 
wytycznych dotyczących procesu dyplomowania na Uniwersytecie Warszawskim (Dziennik 
UW URK z 2020 r. poz.4), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co 
następuje:  
 

§ 1 
 

W szczegółowych zasadach dotyczących procesu dyplomowania na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego stanowiących załącznik do Uchwały nr 7 Rady 
Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych z dnia 15 kwietnia 2020 roku, zmienionych 
Uchwałą nr 13/2022 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych z dnia 16 listopada 
2022 roku oraz Uchwałą nr 9/2023 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych z dnia 
4 maja 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2 ust. 6 uzyskuje następujące brzmienie:  

„Student wyjeżdżający na stypendium Erasmus+ lub ekwiwalentne może zawiesić udział 
w seminarium dyplomowym. Zawieszenie polega na wyrejestrowaniu z seminarium 
dyplomowego na okres stypendium i ponownym zarejestrowaniu po powrocie. Chęć 
powrotu na seminarium dyplomowe student zgłasza w Dziekanacie Studiów przed 
uruchomieniem rejestracji na seminaria dyplomowe. Student może zmienić seminarium 
dyplomowe po powrocie. KJD może zarejestrować powracającego ze stypendium studenta 
na dotychczasowe seminarium o ile limit maksymalnej liczby seminarzystów piszących 
pracę pod opieką danego promotora określony przez Dziekana WNE nie został 
przekroczony.” 

2) § 3 ust. 4 uzyskuje następujące brzmienie:  
„Prace licencjackie: 

a. muszą mieć jasno określony cel badawczy oraz powinny zawierać pytanie 
badawcze lub hipotezę badawczą, 

b. muszą wykorzystywać aktualną literaturę naukową krajową lub zagraniczną, 
c. muszą wykazywać przygotowanie dyplomanta do prowadzenia badań naukowych, 
d. muszą wykorzystywać instrumentarium badawcze prezentowane podczas studiów 

lub wykraczające poza program, 
e. mogą mieć formę pogłębionego referatu (o charakterze opisowym), opracowanego 

na podstawie literatury lub stanowić prezentację badania własnego, przy czym, jeśli 
praca oparta jest na literaturze przedmiotu, od autora oczekuje się samodzielności 
konstrukcji i sposobu interpretacji przedstawionego materiału, 

f. w przypadku pracy tradycyjnej, powinny mieć objętość do ok. 50 stron 
standardowego maszynopisu (100 tys. znaków ze spacjami).” 

3) § 3 ust. 5 uzyskuje następujące brzmienie:  
„Prace magisterskie: 



a. muszą mieć jasno określony cel badawczy oraz zawierać (adekwatnie do obranej 
metody) hipotezę badawczą lub pytanie badawcze, 

b. muszą wykorzystywać aktualną literaturę naukową zagraniczną, w odniesieniu do 
teorii, metody, jak i wyników empirycznych, 

c. muszą wykazywać umiejętność samodzielnego prowadzenia badań naukowych 
przez dyplomanta, 

d. muszą wykorzystywać instrumentarium badawcze prezentowane podczas studiów 
lub wykraczające poza program, 

e. muszą stanowić prezentację badania własnego, 
f. w przypadku pracy tradycyjnej, powinny mieć objętość do ok. 80 stron 

standardowego maszynopisu (160 tys. znaków ze spacjami).” 
4) § 4 ust. 5 uzyskuje następujące brzmienie:  

„Praca zła może być skierowana do poprawek (recenzent robi stosowną adnotację w sekcji 
„uwagi” w recenzji). Okres poprawek wynosi maksymalnie 3 miesiące, przy czym 
poprawioną pracę dyplomową student musi złożyć KJD najpóźniej na ostatnią sesję obron 
przypadających zgodnie z kalendarzem akademickim przed planowanym terminem 
ukończenia studiów, z zastrzeżeniem § 47 ust. 2 Regulaminu Studiów na UW. W 
przypadku decyzji o niewnoszeniu poprawek do pracy, student i/lub promotor informują o 
tym KJD na piśmie.” 

5) § 4 ust. 13 uzyskuje następujące brzmienie:  
„Prace dyplomowe mogą być kierowane na różne konkursy, zgodnie z zasadami tych 
konkursów. W szczególności, prace licencjackie mogą być kierowane do konkursu im. W. 
Baki, a prace magisterskie mogą być kierowane do konkursu im. A. Semkowa, 
organizowanych przez WNE UW.” 

6) Punkt 4 Uwag ogólnych w Załączniku A uzyskuje następujące brzmienie:  
„Formularz recenzji odnosi się do poziomu studiów i uwzględnia różnice w wymaganiach, 
jakie stawiane są przed pracami dyplomowymi i magisterskimi.” 

7) W Załączniku A wprowadza się punkt 4 o następującym brzmieniu: 
„4. Konkursy 
Czy praca powinna zostać zgłoszona do konkursu na najlepszą pracę licencjacką im. W. 
Baki (jeśli dotyczy)? 
Czy praca powinna zostać zgłoszona do konkursu na najlepszą pracę magisterską im. A. 
Semkowa (jeśli dotyczy)?” 

8) Załącznik E uzyskuje brzmienie jak Załącznik nr 1 niniejszej Uchwały. 
 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

dr Dominika Gadowska-dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego 

 


